ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

CONVÊNIO Nº 000003/2021 - Aditivo Nº 001

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 003/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO
DE SANTA MARIA DE JETIBÁ E O MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS.

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito
público, sediado à Rua Dalmácio Espíndula, 115 - centro, Santa Maria de Jetibá-ES, inscrito junto ao
C.N.P.J sob o número 36.388.445/0001-38, neste ato representada pelo Prefeito Municipal em
Exercício, senhor FLORENTINO LAUVERS, brasileiro, casado, inscrito no C.P.F nº ,
daqui por diante denominado CEDENTE, e do outro lado o MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS,
inscrita no CNPJ sob o nº. 27.150.556/0001-10, doravante denominada CESSIONÁRIO, representada
pelo seu Prefeito Sr. WANZETE KRUGER, celebram o 001º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE
CESSÃO nº 003/2021, que tem por objeto Cessão do(a) servidor(a) do MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA DE JETIBÁ, ALEXANDRO DA SILVA, titular do cargo de PROFESSOR-PA, matricula nº

, para prestar serviço, exclusivamente, ao MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS, Estado
do Espírito Santo, e justificativas constantes no processo nº 666/2021 e demais apensados,
ajustam o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica o prazo do Convênio de Cessão nº 00003/2021 prorrogado até 31 de
dezembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições constantes no
Convênio.

Assim ajustados, assinam este 001º Termo Aditivo, em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na
presença das testemunhas adiante nominadas.

Santa Maria de Jetibá-ES, 21 de dezembro de 2023.

___________________________________________

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
FLORENTINO LAUVERS

Prefeito Municipal

___________________________________________
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

GERALDO SEBASTIÃO THOMAS

_______________________________________________
WANZETE KRUGER

Presidente da MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS

TESTEMUNHAS:
__________________________________

__________________________________